gentem ut supra diximus investientes propterea vos eundem thomasium de presenti jam dicta concessione donacione et gracia per expeditionem presencium ut moris est: Quam investituram, vim, robur et efficaciam vere realis et corporalis possessionis, volumus et decernimus optinere: volentes et decernentes expresse earundem tenore presencium, de dicta certa nostra sciencia motuque proprio, quod vos idem thomasius possitis et valeatis de dictis ducatis ducentis per nos vobis ad vestri vite decursum annuatim concessis solvendisque modo quosupra, super introitibus saline prefate neti in totum vel in partem vendere vel alienare ac omnia alia facere et disponere que vobis libuerit et placuerit. Mandantes tenore presencium scienter et expresse salinario, et aliis officialibus dicte saline sive arrendatoribus qui pro tempore fuerint quatenus vobis jam dicto Thomasio vel alteri vestrum cui volueritis in totum vel in partem ad vestri libitum et voluntatem dictos ducatos ducentos, de et super quibuscumque pecuniis ad eorum manus nomine nostre curie perventis et de cetero perventuris singulis mensibus de rata contingenti incipiendo a die primo presentis mensis aprilis in antea numerando vita vestra perdurante respondeant et responderi faciant per quos decet: Recepturi a vobis predicto thomasio seu ab alio vestri nomine singulis vicibus apocas de soluto, in quarum prima tenor huius privilegij totaliter sit insertus in aliis vero solum fiat mentio specialis: serenissime propterea Joanne regine Castelle legionis et granate principi gerunde archiducisse austrie ducisse burgundie etc filie et primogenite nostre Carissime Gubernatrici generali, ac post felices et longevos dies nostros in omnibus regnis et terris nostris immediati heredi et legitime successori intentum nostrum aperientes sub paterne benedictionis obtentu mandamus per has easdem Illustri Magno Camerario eiusque locumtenenti presidentibus et racionalibus Camere nostre Summarie et aliis officialibus et subditis nostris quibuscumque auctoritate et potestate fungentibus quibuscumque ab ipsis computum auditoris quatenus

ponentibus ipsis in exitum dictos ducatos ducentos modo predicto vobis exolvisse et ostendentibus dictas apocas illas in eorum computis audiant et admittant omni dubio et contradictione remotis: Et contrarium non faciant pro quanto dicta serenissima regina nobis morem gerere cupit ceteri vero gratiam nostram eam habent iramque et indignacionem nostras ac penam ducatorum mille cupiunt non subire: In quorum fidem presentes fieri juximus, nostro magno pendentis sigillo munitas: datum in castello novo civitatis nostre neapolis die XXVIIIj mensis aprilis anno a nativitate domini Millesimo quingentesimo septimo regnorum vero nostrorum videlicet Sicilie ultra farum anno quatragesimo aragonum et aliorum Vicesimonono Sicilie citra farum et Hierusalem quinto-Yo el Rey subscripi-Dominus Rex mandavit mihi Michaeli Perez dalmazan pr. - Vidit malferius rationalis - Vidit pro viceprothonotarius: Michael de Afficto locumtenens Magni camerarii Joan baptista spinellus conservator generalis: Vidit generalis thesaurarius solvat ducatos decem ex ea taxator Reg^a in Camera. In privilegiorum IIIj fol: XXXX super quibus quidem preinsertis regiis litteris etc. Contrarium etc: et penam in dictis preinsertis regiis litteris contentam etc: presentes aut post ipsarum oportunam inspectionem et executionem restitui volumus pro cautela presentanti etc. Datum neapoli etc Die Xj mai M.CCCCVIj: Michael de Afficto locumtenens magni camerarii Franciscus Coronatus pro Magistro Aetorum.

12.

(Exequitoriale Summarie 25 φ. 140^a)

Magnifice Joannelle caietane super consequuacione D/ 357 et denariorum 4^{or} vigore sentencie late in eius favorem contra Thomam de Assange.

Ferdinandus Franciscus etc.

Scire vos volumus quod vertente questione et causa in dicta regia camera inter magnificam Joannellam caietanam relictam quondam magnifici federici assagni paleologi ex una et regium fiscum, ac magnificum tomasium assagni paleologo nec non et magnificos fabricium et carolum cicinellos ex altera. De et super petita assistentia et appretio infrascriptorum bonorum pro dotibus et juribus dotalibus ipsius magnifice joannelle et alijs ut in processu desuper fabricato continentur fuit per dictam Regiam Cameram servatis servandis lata et promulgata sententia tenoris qui sequitur. XXV^o maij 1524: in dei nomine amen. ferdinandus franciscus etc unde nos qui supra visa petitione in dicta camera oblata etc prout tota forma prefate sententie conservatur in fasciculis dicte Camere penes pirrum antonium saponum dicte cause actuarium Post cuius quidem sententie prolationem fuit per dictam regiam cameram sub die X^o octobris anni preteriti 1524 expeditum mandatum de parendo contra dictos magnificos fabricium cicinellum carolum cicinellum et magnificum galeatium cicinellum eorum tutorem nec non magnificum tomasium assagni paleologum et regium fiscum per quod mandatum intimatum olim die X^o dicti mensis octobris fuit iajuntum supradictis magnificis tomasio assagni regio procuratori fiscali et alijs supra nominatis de cicinellis quod infra terminum decem dierum parere et obedire debuissent dicte preinserte sententie juxta ipsius seriem continentiam et tenorem alias procedetur contra non parentem ad expeditionem litterarum exequtorialium et demum facit proinde pro ipsius parte in dicta Camera instatum procedi debere tam ad exequutionem dictorum ducatorum 357 et denariorum quatuor: quam ad appretium et adjudicationem dicti territorij male peze pro dictis ducatis duobus mille septingentis sexaginta juxta ipsius sententie tenorem et formam ideo tenore presentium vobis dicimus et

committimus quatenus vos conferentes ad dictum territorium male peze illud appretiare et extimare debeatis in hunc modum videlicet: cuius pretij et valoris deducto censu qui in eo est sit (sic) si esset feudale, sin autem burgensaticum cuius pretij et valoris esse possit et etiam appretiare debeatis dictum Casale de bello vedere quod est feudale cuius pretij et valoris esse poterit ad effectum quod si dictum territorium de mala peza esset minoris valoris deducto censu possit dicta domina joannella habere recursum super dicto casali de bello vedere et ipsis appretiatis de eorum et cuiuslibet ipsorum appretio relationem particularem et inscriptis ad nos et dictam cameram facere debeatis ut ex habita possit indepnitati dictarum partium debiti provideri Et quoniam dictus magnificus thomasius pretendit exigere et percipere fructus dictorum casalis de bello vedere et territorij malepeze eius vita durante, taliter quod dicta magnifica Joannella de fructibus suarum dotium minime aliquid veniret habere ideo in appretiis predictis procedere debeatis ut supra habita consideratione qualiter dicta domina Joannella de dictis suis dotibus dicto thomasio vivente minime fructus neque aliquam utilitatem haberet procedendo in predictis habendo semper deum et puram conscientiam pre oculis ac consideratis statu situ et loco honorum predictorum et presentis temporis dispositione nec non procedere debeatis ad exequationem pro dictis ducatis 357: et denarijs quatuor: ad quos dictus magnificus tomasius condepnatus extitit tamquam heres cum beneficio legis et inventarij super proprietate tantum infrascriptarum domorum que fuerunt dicti quondam Magnifici federici et in eius hereditate remanserunt habita consideratione predicta in dicta exequatione facienda qualiter dicta domina Joannella de dictis ducatis 357: et denarijs quatuor nullam habet, utilitatem vita dicti magnifici tomasij perdurante } et facta exequatione predicta ponere et inducere debeatis dictam magnificam Joannellam, et pro ea magnificam Joannem franciscum Sallarolum, eius

verum et legitimum procuratorem vel alteram eorum legitimam personam pro eis in possessionem et tenutam proprietatis tantum dictarum infrascriptarum domorum pro dictis ducatis 357 et denariis 4 in dicta preinserta sententia contentis de quibus omnibus fieri facere debetis publicum instrumentum cum interventu iudicis notarij et testium pro partium predictarum certitudine et cautela. Et amplius exequi debeatis super dicta proprietate domorum pro aliis ducatis tribus pro expeditione presentium et pro vestro solito et consueto salario pro dictis quibus vacaveritis in executione proprietatis dictarum domorum tantum: Mandantes Magnificis regiis gubernatori et auditoribus dictarum provinciarum calabrie et aliis officialibus tam regiis quam baronum eorundem, quatenus in premissorum executione vobis presentent prestareque debeant et faciant omne auxilium consilium et favorem necessarium et oportunum. Ita quod premissa omnia exequi valeatis et positis absque ali qua contradictione Et contrarium non faciatis neque faciant et penam unciarum centum etc. Datum die VIII^o mensis julij 1525: A: Gactula: pro Magno Camerario = Jo: baptista Coronatus magister actorum.

13.

(Exequitoriale 27 φ. fol. 836).

Pro Magnifico ferdinando ormizedo.

Alfonsus etc Universis et singulis etc: Et signanter provido viro angelo de francisco porterio regie Camere summarie. Scire vos volumus quod noviter in hac regia camera introscriptus magnificus ferdinandus ormizedo presentavit litteras Illmi domini viceregis clausas et sigillatas ut decet tenoris qui sequitur: A tergo vero Illribus et magnificis viris magno huius regni Camerario eiusque locumtenenti, presidentibus et racio-

nalibus regie Camere summarie collateralis et consiliariis fide-
libus dilectissimis etc. Intus etenim Carolus. E. Romanorum
Imperator semper augustus Rex germanie. Joanna mater et
idem Carolus eius filius Dei gracia Reges Castelle aragonum:
utriusque sicilie, hierusalem Ungarie Dalmacie, Croacieque.
Illustres et Magnifici Viri Collateralis et Consiliarij Regij
fideles dilectissimi: Per la Rebellione de thomases asagnia
alias greco, tucli soi beni burgensatici et pheudali veneno
applicati ala regia Corte: Et volendo de quelli disporre in
remuneracione deli fideli servituri tra li quali, è. lo ma-
gnifico ferrando ormizedo Capitano de la Cesarea Maiesta che
sono multi anni che ha multo ben servito in tucte le guerre
de ytalia et al presente in la invasione del presente regno
et in la obsidione che de proximo e, stata in questa fidelissima
Cità de napoli non curando ponere soa vita in multi pericoli
et con non poco damno et interesse suo donde ad recompensa
de dicti soi boni servicij et ad complacencia delo Illo mar-
chese del vasto li havemo facto gracia et concesso si como
per la presente facimo et concedimo al predetto Magnifico
ferrando doe para de case del dicto thomase site in questa
cita de Napoli¹ la una sta al pendino de santo gioanne ad ma-
yure et l'altra in la strata de santo vincentio dereto santo Jo-
seppe per se soi heredi et successori in perpetuum et che
quelle possa godere et tenere et suffructare como soe proprie
cussi como faceva lo dicto thomase et percepernese le intrate
quale pagato un certo Censo non ascendeno ala summa de
ducati Cinquanta² lo anno de Intrata sino in tanto che serra
altramente provisto dala Cesarea Maiestà: per tanto ve di-
cimo et ordinamo che provedati li sia data la possessione de
dicte case et respostoli dele intrate et redditi de esso³ et
che dicto Magnifico ferrando seli possa tenere et godere
cussi como se respondeva teneva et possedeva el dicto thomase

¹ Ἐν τῇ ᾠξ· domus Thomasij Assagni.

² Ἐν τῇ ᾠφ· D/50.

³ Ἡ λέξις thomase διαγεγραμμένη.

sino intanto che serra altramente provisto per la Cesarea Maiesta non fando altramente per quanto amate la gracia dela Cesarea Maiesta La presente resta al presentante. datum in civitate putheiolorum die I^o novembris 1528¹. philibertus de chalon-vidit moronus regens hieronimus locumtenens magni Camerarij - Vidit de colle Regens - Vidit loisius ram Regens generalem thesaurarium berardinus Martiranus Secretus. Constat quod defecerit per informationem in partium locutenencie iij^o folio 91. — Et Volentes nos ut tenemur preinsertis litteris obediri Vobis dicimus commictimus et mandamus quatenus inspecto per vos tenorem et formam preinsertarum litterarum illas ad unguem exequi et observare² debeatis juxta ipsarum seriem continenciam et tenorem: mandantes per presentes pensionariis censuariis et aliis habitatoribus dictarum domorum quatenus ex nunc in antea respondere debeant eidem Magnifico ferdinando ormizero vel eius legitimo procuratori pro eo de pensionibus censibus et fructibus aliis dictorum bonorum prout responderi solitum estitit dicto thomasio donec aliter provisum fuerit ut supra: juxta tenorem dictarum preinsertarum litterarum: de quibus omnibus per vos exequendis in dorso presentium publicum actum fieri faciatis pro cautela quas presentanti restituatis cauti de contrario etc. Datum neapoli etc die XVj^o novembris 1528 — Augustin de francisco locumtenens Magni Camerarij Pirrus Antonius Sapanus pro actorum Magistro.

14.

(Exequutoriale 27 φ. 112*).

Pro magnifico micaele Rali.

Alfonsus etc universis et singulis presentium seriem inspec-

¹ Ἐν τῇ ὄψι 2 oct./

² Τῆς λέξεως observare προηγείται exequi διαγεγραμμένον.

turis tam presentibus quam futuris. Et signanter Illustribus et Magnificis viris Regiis gubernatoribus et auditoribus provincie terre ydrunti ceterisque aliis officialibus mayoribus et minoribus quocumque titulo auctoritate et potestate fungentibus et ad quos seu quem presentes pervenerint spectabunt et fuerint quomodolibet presentate presentibus et futuris. eorumque locumtenentibus et substitutis Regiis fidelibus et amicis nostris carissimis salutem Noviter pro parte magnifici michaelis rali capitanei stratiotorum fuerunt in dicta regia Camera presentate littere Illustrissimi domini viceregis clause et sigillate ut decet, ceterisque regie cancellarie sollempnitatibus roborate per omnia infrascripti tenoris videlicet. atergo Illibus et magnificis viris magno huius regni camerario eiusque locumtenenti presidentibus et racionalibus Regie Camere Summarie collateralis et consiliariis fidelibus Regiis dilectissimis Intus vero Carolus E Romanorum Imperator semper augustus rex germanie Joanna mater et idem carolus eius filius reges Castelle Aragonum utriusque Sicilie hierusalem Ungarie dalmacie croacie etc Illes et Magnifici viri regii collateralis consiliarij fideles dilectissimi. Noi havemo concesso, como per la presente concedimo al Magnifico michele rali capitaneo de stratioti lo casale de Sorano devoluto ala Regia corte per la notoria rebellione de marco antonio de guarino dela provincia de terra de Otranto et lo feudo deshabitato dicto de rigii et la parte del feudo de graciliano et sancti nicolai per notoria rebellione de antonio de balsamo, delaquale rebelliane deli dicti marco antonio et antonio ad noi consta per informatione de mandato nostro sumpte cum pacto che si excederanno la summa de scuti ducento de oro del sole de annue intrate deductis oneribus quello piu ipso michele sia tenuto pagarlo ala Regia corte ad ragione de dece per cen.o et si seranno meno sia tenuta la Regia Corte supplire al dicto michele soꝝ heredi et successori sopra altri beni dele dicti rebelli o, de altri tanto burgensatici como feudali et cum vaxallis vel sine conli redditi pro-

venti, vaxalli et cum juribus et pertinenciis eorum omnibus
 et ipsorum integro statu jurisdictione civile et criminale ad
 beneplacito dela cesarea Maiesta mero mixtoque imperio et
 gladij potestate como piu amplamente se contenera per lo pri-
 vilegio che de cio veli farimo expedire. Pertanto ve dicimo
 et ordinamo che debiate providere che sia data la vacua et
 expedita posse sione al dicto michele osad legitima persona
 per ipso deli predicti casali et pheudi conti vaxalli fructi in-
 trate et reiditi de quelle mero et mixto imperio prime et se-
 cunde cause civile et criminale et altre qualsevogliano juris-
 dictione et pertinencie spectanteno ad barone et ad dicta re-
 gia corte, et farli respondere dele dicte intrate si como res-
 pondeano ali dicti marco antonio et antonio innante loro
 rebellion et cossi exequerite che tale è nostra voluntate non
 fando lo contrario per quanto havite cara la gracia et ser-
 vicio dela predicta Maiesta la presente reste al presentante.
 Datum in civitate puteolorum die VIIIj novembris 1528
 philibertus de chalon vidit moronus Regens vidit de colle
 Regens teronimus Locumtenens Magni Camerarij-vidit loysius
 ram Regens generalem thesaurarium Bernardinus martiranus
 Secretus - In partium locumtenencie IIIj fol: III. Et volendo
 nui obedire ad quanto per le dicte preinserte lettere delo
 Illmo Sig' Vicere ve si ordina et comanda ve dicimo et
 officii Regia auctoritate qua fungimur ordinamo et coman-
 damo quod inspecto per vai lo tenore et forma dele presente
 preinserte littere debiate quella ad unguem obediri et obser-
 vari in loro forma continencia et tenore et non fando lo con-
 trario per quanto havite cara la gracia dela cesarea et cato-
 lica Maiesta la presente reste al presentante vice qualibet. Da-
 tum neapoli in Regia camera Summarie die XXj Novembris
 1528 Post datum Comandando ad tucti et singuli baruni, ca-
 pitanei ed ad altri achi la presente sera presentata che per
 exequitione dele cose predicte ve debiano obedire et dare logne
 aiuto consiglio et favore necessario et oportuno, como da vui
 seranno requesti per quanto non voleno incorrere in la pena

de ducati milli. la presente reste al presentante ut supra. Datum ut supra = Augustinus de francisco locumtenens Magni Camerarii = Simon galterius pro magistro actorum.

15.

(Executoriale 28 φ. 136^a).

Pro Magnifico Capitaneo Antonio de Udine.

Alfonsus etc = Magnifico viro Regio Magistro portulano provinciarum Calabriae seu eius locumtenenti et cuilibet ipsorum insolidum Regiis fidelibus et amicis carissimis salutem
 Per parte del Magnifico Capitaneo Antonio de Udine sono state in questa regia Camera presentate lettere del Illmo Sigr Vicerre clause et sigillate ut decet del tenore seguente Vide licet A tergo Illmi et magcis viris magno huius regni Camerario etc: Intus vero Carolus etc: Illustres et Magci viri Collateralis consilarii Regii fideles dilectissimi: perche per informatione per ordine nostro presa costa dela rebellione commessa per Thomase Assani contra il stato et servitio de la prefata Maiesta: in questa invasione del regno da francesi per lo che soi beni deveno venire inpotere de la regia corte sinche comparendo personalmente ipso mostrasse sua innocencia, o. altramente fosse declarato et tra le altre cose tene in quisto regno sono dui cento ducati lo anno sopra le saline de neto et li casali de bello vedere. et mala pecza inle provincie de calabria: volemo che in nome dela regia corte li habia da godere et tenere lo magnifico Capitaneo Antonio de Udine gentilomo de nostra casa. et sequita la declaracione contra dicto Tomase como rebello dela dicta maiesta ex nunc prout ex tunc in ricompensa deli optimi et fidel servitij che de continuo lo dicto Antonio have prestati et presta et speramo prestarra per lo advenire da bene in meglio ala prefata Maiesta, li concedemo dicti beni videlicet: li dicti annui ducati dui cento che tenea dicto thomase ala salina de neto et altri

ducati vinti sopra le intrate de dicti casali de bello vedere et de la mala pecza ad complimento de scuti dui cento lo anno per epso Antonio soi heredi et successori: ad beneplacito dela cesarea Maiesta. Pertanto ve dicimo et ordinamo: che ad ogne instantia de dicto Antonio, o, de altra persona per lui provedati li sia data la possexioue de dicti dui cento scuti de intrate lo anno sopra dicte saline et casali et li sei risposto de dicti dui cento scuti cossi como si respandeva ad dicto thomase assano, cioè docati 200 sopra dicte saline et altri due: 20 ad complimento de doicento. scuti lo anno sopra le entrate de dicti casali de bello vedere et de mala pecza como de sopra le contene. Et non si faccia lo contrario etc. Datum Neapoli die XIIj mensis maij 1529 Philibertus de Carlon Vidit marronus regens vidit decotte regens vidit loffridus regens hieronimus de franciscus locumtenens-Vidit Alfonsus Sanchez generalis Thesaurarius bernardus martiranus secretarius In partium locumt: VIj. Et volendo questa r. Camera obedire quanto dicto Illmo sig Vicerè per le preinserte lettere ne ordina et comanda ve facimo la presente per la quale ve dicimo et ordinamo ratione auctoritate qua fungimur ordinamo et comandemo che inspecto per vui lo tenore et forma de le presente lettere debiate quelle ad unguem exequire et observare justa llozo forma continentia et tenore. Et non fate il contrario etc. la presente etc Datum Neapoli die XXVIIIjº Mai 1529 Augustinus de Francisco=Joanne battista Coronatus magister actorum.

16.

(Comune Summarie Vol. 103 φ. 82^ς).

Magnifici capitanei michaelis rali.

Alfonsus etc. magnificis viris regiis secretis et magistris portulanicis provinciarum et carricatonorum regni huius exce-

pla provincia terre laboris, sive eorum locatenentibus et substitutis et cuilibet ipsorum insolidum in questa regia camera so state presentate littere clause et sigillate del Illustrissimo Signor vicere del tenor sequente videlicet: carolus quintus romanorum Imperator etc. Illustri et magnifici Viri etcet: lo magnifico capitano michel rali ne ha facto intendere che li anni passati per noi li fo concessa licencia de possere extrahere dal presente regno tanta quantita de grani che la tracta de essi ascendesse ala summa de ducati cento cinquantaquattro per quello devea consequire dala regia corte de sua provisione de capitano ordinario dela maiesta cesarea come dice appare per provisione nostra et exequatoria de questa regia camera, et per causa dele clausure et partiti facti dele tracte, fin mo, no have possuto fare dicta extractione supplica licentia de possarli extrahere del che ne semo contentati, ad racione de sei scuti lo carro, con pagare la mita ala regia corte cio e, scuti quattro per la tracta ordinaria et scuti dui per lo novo imposto: Per tanto ve dicimo et comandamo, che ne date le dicte nostre licentie et le altre scripture che lo dicto supplicante tene sopra le tracte et per quella summa che trovareti deve consequire li spedati li ordini necessarij directi ali mastri portulani dele provincie del presente regno excepta la provincia de terra de lavoro, che possa fare la extractione in tanti grani per terre de amici et confederati de la maiesta cesarea ala racione predicta de sei scuti lo carro, con pagare la mita cio è, scuti tre per carro ala regia corte et li altri tre scuti per carro, pigliarse in cunto de quello deve havere: fin tanto sia integramente pagato et satisfacto dando plegiaria de locis prohibitis, et fando debito notamento, de quello se extrahera et recuperando le debite cautele per indemnita dela regia corte: et cossi lo exequirite et non altramente: che tale e, nostra volonta et intentione si amate la gratia: et servitio de la prefacta maiesta cesarea. —Data in Civitate putheolorum die XIj octobris 1545: Don petro de toledo=vidit de colle Rationalis=vidit C. Ioffredus

Rationalis = vidit martialis Rationalis = vidit alfonsus sanchez. generalis thesaurarius = martinus secretarius — In partium 40: Reg: fol 195 et volendo questa regia camera exequire li ordini et mandati del dicto IDmo Sig^r vicere attento in dicta camera so state restituite le provisione alias expedite inlo in persona del dicto magnifico capitano michel rali dela concessione de dicta tratta sub data die XV mañ 1542 Registrate in comune XIIIj fol: 222 in dorso del: quale non appare notamento alcuno de extractione che fosse stata facta per virtu de dicta licentia, et se conservano lacerate in dicta regia camera in potere del infrascripto mastro dacti pro cautela dela regia corte. Per tanto ve dicimo et comandamo che al dicto michel rali o ad suo legitimo procuratore debbiare exequire et observare ad ungue le preinserte littere et quanto sua excellentia per quelle ha ordinato, juxta loro forma continencia et tenore advertendo che la extractione prefata ha da essere de tanta quantita de grani, che deli tre scuti per carro tangenti ad essi exponente venga ad consequire et havere integramente. li dicti ducati centocinquanta quattro ad esso ut supra debiti. Pigliando vui li altri tre scuti per carro nomine regie curie juxta lo tenore et forma dele preinserte littere de sua excellenza, et accio tra tucte le jurisdictioni Vostre non se venga ad extrahere major quantita ve ordinamo expresse che ciascuno de vui debia notare indorso dela presente quella quantita che se extrahera de sua jurisdictione et inla ultima extractione quanto se caccera lo complimento debbia restare in potere de uno de vui in cuius jurisdictione accadera farse dicta ultima extractione, per renderla originalmente in questa camera al dare de soi cunti fandone dare dali extrahenti le solite et debite plegiarie de locis prohibitis et de presentarne li testimoniali autentici del scarricamento predicto in lochi de amici et confederati de sua cesarea maiesta fando del tucto li debiti notamenti ali vestri cunti et non fate il contrario etc. La presente finche se haverà da exequire etc. data Neapoli etc. die xv. mensis octo-

bris 1545. B. Camerarius Magne Curie locumtenens - Joannes Paulus crispus magister Actorum - Consensu Nardus Antonius pronotario.

17.

Partium Summarie 276 ρ. 189^a).

Magnifici Petri rales.

Magnifico perceptore dele significatorie de questa regia camera dela summaria. Ve certificamo como essendo comparso in questa regia camera lo magnifico petro rales utile signore delo feudo seu casale dela civita dela provincia de calabria ultra et havendone allegate alcune sue ragioni et presentate alcune scripture. contra la significatoria expedita per questa camera quod de dicto magnifico petro per Ducati seicento et dece per li adobi et donativi non pagati per ditto feudo dele quale scripture et racione ut supra allegate facto verbo per lo magnifico utriusque juris doctore magistro. francisco antonio villano presidente de questa camera estato provisto per ditta camera che obligandose penes acta eiusdem camere lo ditto magnifico petro de pagare tutto quello che serra declarato per causa de ditta significatoria che ad ipso petro le sia restituita la poxessione de ditto pheudo una con tutti li frutti sequestrati et con tutto quello li estato pigliato dal commissario et esegutore per vui mandato perla exequitione de ditta significatoria et per che lo ditto magnifico petro se e, obligato ut supra per tanto vedecimo et ordinamo che de continenti debiate provedere che al ditto petro o, ad altro per ipso sia restituita la ditta poxessione una con tutti li ditti frutti et denari percepti exceptuati tamen quello che justamente ve competera perla ragione deli quactro per cento. Et cussi exoquerite per quanto havite cara la gratia dela Cesarea

Maiesta. — Datum Neapoli in eadem Camera die XIII augusti 1546. Franciscus Reverterius pro Magno Camerario Franciscus Antonius Villanus — Capta est fideiussio Joan Paulus Crispus magister actorum Consensu mareus antonius pronotario.

18.

(Comune Sommarie — Vol. 138 φ. 269⁶).

Nicolai Bartini Coronei = Ferdinandus Franciscus etc. Magnificis viris regiis secretis magistris portulanis huius regni vicesecretis dohaneriis fundicheriis et aliis quibuscumque regni predicti officialibus ad quos seu quem spectabit presentesque pervenerint et fuerint quomodolibet presentate, et eorum locumtenentibus et substitutis presentibus et futuris insolidum contentum. In Reg^o exequutoriarum 37 fol: 152 quod conservatur in Regia Camera Summarie est registrata exequutoria dicte regie camere per eandem expedita olim die 3^o mensis martij 1595 neapoli privilegij Illmi tunc Viceregis huius regni expedita neapoli olim die 18 Julii 1534 — Reg: in privilegiorum V^o fol 150 per quam apparet quod inter cetera capitula privilegij immunitatis concesse per felicem memoriam Cæsaree Maiestatis Investissimi Caroli quinti Universitati et hominibus ac singularibus personis civitatis Coroni extat clausula quod predicti Coronenses sint immunes et exempti perpetuo a quocumque jure, gabella, vectigali, impositione et alio jure extraordinario et ordinario statuto vel statuendo, debitoque seu debendo, ratione quarumcumque mercium quas ipsi coronenses nomine proprio emerint seu venderint transmiserint aut commerciaverint juribus quibus liparoti hactenus gaudere consueverint quibus quidem liparotis in privilegio immunitatis eis concesse per felicem memoriam Regis Ferdinandi sub datum in civitate barchinone 16 augusti 1502 Reg^o in privilegiorum primo fol: 116 apparent inter

alia capitula fuisse concessa subscripta duo capitula tenoris sequentis Videlicet = Item per magior declaratione augumento et accrescimento de loro franchitie immunita et exemptioni se degni dicto Illmo Sig^r consalvo Fernandes como Capitaneo et locotenente generale delle procette Catholice Maiesta farli franchi liberi immuni et exempti de tutte et singule ragioni diritti gabella, dohana, passagij, scafagi, anchoragi, nolagi, pedagi, exiture, maxime de oglio, guardie de porto, settino maldinaro, gabella de seta, de sartia de statera, bilancia peso, misura, de ponte, di lanterna de uno per cento de qualsevoglia pagamento quovis nomine nuncupato antiqui soliti et non soliti imposti et da imponersi per qualsevoglia robba o mercantia et cossi de qualsevoglia natura che detti liparoti portano immettano vendano, o, vero comprano et extraheno tanto per infra quanto per extra regnum tanto in grosso quanto in minuto tanto per mare quanto per terra tanto in loco de fundico come in tutte et singule citta terre castelle posti piazzi mercati campi passi fiumi per tutte le provintie che dette Catholice Maiesta haveno et teneno, o haveranno et teneranno in calabria in puglia et per tutto lo regno citra farum tanto si sono de demanio quanto si sono de qualsevoglia principe Ducha, Marchese, barone o de altra persona et officiali quocunque nomine nuncupati, tanto delli diritti et pagamenti spettanteno alla regia corte quanto alli preditti principi duchi marchesi conti baroni università particolari persone et officiali etiam si fossero de faticha personale, et che li dohaneri et gabelloti portulani perceptori exattori guardiani di porto de qualsevoglia diritto et pagamento spettante et pertinente tanto alla regia Corte quanto alli preditti principi duchi marchesi conti baroni università et particolare persone, non habbiano per le cause preditte addimandare petere, ne exigere pagamento, ne cosa alcuna dalli liparoti di qualsevoglia natura se sia. Placet Illustrissimo domino locumtenenti generali Placet domino Regi Malferitus Regens Item che detti cittadini et habitanti di detta città possano portare le Arme

per tutti li regni et jurisdictione delle predette Regie Maiestà etiam fino dentro la camera de loro Maiestà et loro officiali cossi còme li altri li passati le hanno concesso. Placet Illmo domino locumtenenti observari in dictis ducatibus juxta solitum et consuetum et juxta formam suorum privilegiorum. Quo vero ad alia loca promittit dare operam predicta Captholica Maiestas pro consequenda gratia petita. Placet domino Regi quo ad regnum Sicilie citra farum quo vero ad alia regna etiam concedit Idem Malferitus Regens Pro observatione quorum preinsertorum Capitulorum fuit in dicta Regia Camera instatum pro parte nobilis Nicolai bartini greci Coronensis super qua petitione volens dicta Regia Camera debite provideri quatenus per licteras dicte regie Camere expeditas sub die XX^o Martij 1562 - Reg^{tu} in partium VIjo et observatoriam ipsam expeditam sub die V julii 1566 Reg. in partium 18 fol 178 quod conservatur penes Mag: Cesarem Raparium In regia Camera predicta apparet predictum nobilem Nicolaum esse grecum Coroneum Vobis omnibus jam dictis insolidum et vestrum cuilibet presentium tenorem et o. r. a. q.¹ fungimur dicimus commictimus et mandamus quatenus preinserta duo capitula et omnia in eis et quolibet ipsorum contenta et narrata debeatis ad unguem exequi et exequi facere debeatis et faciatis predicto Nicolao Coroneo ut supra juxta eorum formam continentiam et tenorem, sicut ac eo modo et forma ipsa capitula exequantur et observantur omnibus aliis grecis coroneis in presenti regno et sic observetis pro quanto gratiam Regie Maiestatis charam habetis penamque ducatorum aureorum mille singulis vicibus cupitis evitare, presentes presentanti post ipsarum oportunam inspectionem singulis Vicibus restituatis - Datum Neapoli die VIII^o julii 1566. — Scipio Cutinarius pro Magno Camerario = Scipio bucinus Joannes Franciscus de Arminio rationalis Joannes Baptista Crispus pro magistro Actorum Consensu pa-

¹ = Officio regio auctoritate qua.

lumbus pronotarius = Patente de Coronei ad instantiam del predetto Coroneo, como consta per dette provisione ut supra.—
Decius raparius

19.

(Partium Summarie Vol: 1486 φ. 51^ς).

Nos locumtenens et Presidentes Regie Camere Summarie, A tutti et singuli Tesorieri et perceptori provinciali, et loro Commissarij et essecutori de pagamenti fiscali ordinarij, et extraordinarij Governaturi, et audituri provintiali et altri qualsivogliano officiali maggiori et minori et anco dohanieri arrendatori et credentieri, gabelloti, passaggieri, scafari et altri assattori et perceptori di passaggi, scafaggi, ancoraggi, arboraggi, molaggi, pedagi exiture (maxime di oglio) porto, settino maldinaro Gabella di seta, di sartia, statela, bilancia, peso, misura, ponte, lanterna, uno per cento et di qualsivoglia altro pagamento in qualsivoglia modo chiamato antico, solito et non solito importo et da imponersi in tutto questo regno constituti et constituendi si regij come di barone et signanter alli Capitanei universita et homini della città et terra de Brindisi et Misagne et altri alli quali le presenti perveneranno spettaranno et saranno in qualsivoglia modo presentate loro locotenenti et substituti presenti et futuri in solidum, pero che tra gli altri capitoli di privilegij et franchezze concesse per la felice memoria della Cesarea Maiestà di Carlo quinto all università homini et particolari persone della città di Coro sub datum in civitate Barchinone 13 Julij 1533 essecutoriari et ordinati osservanti in questo regno per lo quondam Illustrimo Don Pietro di toledo olim Vicere locotenente, et Capitaneo generale nel detto regno a' 13 di luglio 1534, et demum confermati, per detta Cesarea Maiesta per sua real carta sub datum en spira a ultimo di maggio 1544 e l'infrascritto capitolo delo tenor sequente Videlicet quodque ad eundem effectum eandem ci-

vittatem et universitatem francham et liberam et exemptam facimus et decernimus ab omniibus et quibuscumque juribus et vettigalibus nobis et nostre curie uti domino ditte civitatis pertinentibus tam ordinariis quam extra ordinariis per quibuscumque rebus et fructibus cuiuscumque qualitatis fuerint, que ex dicta civitate eiusque territorio sive tenimento perveniant et crescant eis videlicet juribus quibus liparoti, hactenus gaudere consueveret pro quibus ullo unquam tempore possit aut debeat ditte civitas neque illius singulatim modo aliquo molestari sintque propterea incule et habitatores ditte civitatis Coroni et illius casalium fidem nostram retinentes, et osservantes liberi et immunes perpetuo ubivis regnorum et dominiorum nostrorum a quocumque jure, gabella vettigali impositione et aliquo quolibet jure ordinario et extra ordinario statuto vel statuendo, debitoque seu debendo racione quarumcumque mercium, quas ipsi coronenses nomine proprio emerint seu vendiderint vel extraxerint aut commerciaverint in ditis regnis et dominiis nostris et hereditariis pro quibus solvendis in judicio aut extra dicti coronenses compelli nequaquam possint neque bona sua ulterius detineri, et atteso tra gli altri capituli di privilegij et franchezze concesse per lo quondam Illustre don Consalvo ferrando olim similmente luogotenente et Capitaneo generale in questo predetto regno sub datum in terra Atelle 15 may 1502 et confirmati per lo quondam serenissimo Re federico sub datum in civitate Barchinone 15 Augusti 1503 alli universita et homini della citta et insola di lipari. a similitudine de quali godeno li greci coronei in vigore del detto loro preinserto capitolo el' infrascritto del tenor sequente Videlicet:

Item che per maggior declaratione aumento et accrescimento di loro franchezze immunita et essentioni si degne detto Illustrissimo sig^r Consalve ferrandez, come capitaneo et locotenente generale della predetta captolica maiesta farli franchi liberi et immuni, et esenti di tutte et singole ragioni diritti gabelle dohane passaggi, scafaggi, ancoraggi arboraggi, mo-

laggi pedaggi exiture (maxime d'oglio) guardia de porto set-
tino maldenaro gabella de seta di sartia di statela bilanza
peso misura, ponte lanterna d'uno per cento et di qualsivoglia
altro pagamento quosis nomine nuncupato, antico solito et
non solito imposto o da imponersi per qualsivoglia robba
mercantia et cosa di qualsivoglia natura che detti liparoti
portano. immettano vendano, comprano et extraheno tanto
per infra quanto per extra regno, tanto in generale come
in menuto tanto per mare come per terra, tanto in loco di
fundico come in tutte et singole città terre et castelle, porti
piazze, mercati, campi passi et fiume, per tutte le provintie
che dette cattolice maiesta hanno, et teneno, goderanno et
teneranno in Calabria puglia et in tutto il regno Citra farum
tanto se sono de demanio quanto se sono di qualsivoglia
principi, duca, marchese, conte, barone o di altra persona
et officiale quocumque nomine nuncupato tanto delli de-
ritti et pagamenti spettantino alla regia Corte quanto alli
predetti principi duca marchese Contè barone universita par-
ticolari persone et officiale etiam se fossero de fatica per-
sonale et che li dohanieri gabelloti percettori collettori per-
ceptori exattori guardiani de porto et de qualsivoglia deritto
et pagamento spettante et pertinente, tanto alla regia Corte
quanto alli predetti principi duca marchese conte barone
università et particolari persone non habbiano per le cause
predette a dimandare, petere ne essigere pagamento, ne co-
salcuna da liparoti de qualsivoglia natura si sia. Placet
Illmo domino locumtenenti generali Placet domino Regi
Malferius Regens Et atteso li anni passati per questa Regia
Camera fu interposto decreto del tenor sequente videlicet
Die 8 Augusti 1573 in causa magnificorum grecorum coro-
nentium cum Regio fisco super observantia eorum privile-
giorum, ut ex acti et visis attis et processu cause predictae
per magnificum utriusque juris doctorem dominum franci-
scum Antonium de David Regie camere summarie presiden-
tem et cause commissarium et de eis fatta relatione in ditta

regia Camera coram aliis magnificis dominis presidentibus ipsius fuit per dictam regiam Camera[m] consensu provisum pariter et decretum, prout presenti decreto decernitur et providetur etc pro observanda decreto predictam regiam Camera[m] interpositi olim die 12 mensis decembris 1592 ditti greci coronesenses tantum et eorum filij pro nunc servantur immunes a solutionibus fiscalibus ordinariis et aliis oneribus juxta formam eorum privilegiorum et provisionum et expediantur debite provisiones immunitatis predictae quo vero ad alios Regia camera reservat sibi meliorem deliberationem. hoc suum etc Franciscus Antonius de David, joannes Battista Crispus Magister actorum, Consensu detius raparius secretarius — per tanto ad instantia fattane in questa predetta regia camera per parte delli infrascritti greci Coronei nati in questo regno dalli infrascritti llori patri venuti da coro come costa infra Ve dicimo ordinamo et comandamo di inserti altramente saria per questa regia Camera provisto et ordinato le debbiare trattare et fare trattare franchi de pagamenti fiscali ordinarij et extra ordinarij datij gabelle et collette et altre inpositioni, et anco de alloggiamenti et contributione comunanamenti et servitij personali, et altre qualsivoglia angarie osservandole et fardole osservare de più la franchezza de tutti li soprascritti altri pagamenti deritti et impositioni non fandi lo contrario per quanto se ha cara la gratia de sua Maiestà et sotto pena de onze 25, la presente data in eadem civitate etc die 13 Martij 1598 Ferdinandus fornarius Magne Curie locumtenens=Montoya de Cardona Alfonsus Crivella rationalis Caciuttolus pro magistro Actorum-Consensu de Curtis porterus nomine Grecorum - Gioan Michele Angelo et costantino=Cunani greci coronei nati in questo regno dal quondam Andrea cunani loro patre greco Coroneo venuto da Corio numerato in la precedente numeratione de Misagne dell'anno 1561 con detti suoi figli Num^o 423 et poi dedutti dal numero et tassa delli fochi di quello per haver fatto custare per diligente informatione presa da testimonij fede degni et consapevoli della verità haver servito nell'assedio et presa de Corio et